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Protokół Nr XLVII/2023 

z XLVII Sesji Rady Gminy Gościeradów 

odbytej w dniu 25 maja 2023 roku 

Ad. 1 

Otwarcie 

XLVII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka 

Kultury w Gościeradowie. Obrady o godzinie 8
30

 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Krzysztof Galant. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika 

Gminy, sołtysów, zaproszonych gości (według załączonych list obecności). Na sesji na 15 

Radnych obecnych było 15 Radnych - według załączonej listy.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest 100% quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał – załącznik Nr 1. 

 

Ad. 2.  

Zatwierdzenie porządku obrad. 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji.  

4. Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie – 

formy przeciwdziałania. 

5. Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń. 

6. Informacja o stanie zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń mogących 

wystąpić na terenie Gminy. 

7. Informacja z działalności organizacji pozarządowych w 2022 roku. 

8. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za 

rok 2022. 

9. Kultura, turystyka, wypoczynek - gminne imprezy masowe. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia  petycji Pani T. Garland. 

11. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

12. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zmianę kolejności punktów, pkt. 5 Informacja na 

temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń jako pkt 4. punkt 4. Wystąpienie 

przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie – formy 

przeciwdziałania, jako pkt 5. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zmiany kolejności punktów pkt. 5 

Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń jako pkt 4. punkt 4. 
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Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie – formy 

przeciwdziałania, jako pkt 5. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0. 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 2 do protokołu.   

 

Nowy porządek obrad odczytany przez Przewodniczącego Rady, przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji.  

4. Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń. 

5. Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie – 

formy przeciwdziałania. 

6. Informacja o stanie zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń mogących 

wystąpić na terenie Gminy. 

7. Informacja z działalności organizacji pozarządowych w 2022 roku. 

8. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za 

rok 2022. 

9. Kultura, turystyka, wypoczynek - gminne imprezy masowe. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia  petycji Pani T. Garland. 

11. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

12. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenie porządku obrad. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów 

obecnych radnych. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 3 do protokołu.   

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z XLVI sesji.  

 

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu z XLVI sesji 

Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy. 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie “Przyjęcie protokołu z XLVI 

sesji”. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  
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Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4.  

Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń.  

 

Aspirant Marcin Mazur Komisariatu Policji w Annopolu przedstawił analizę stanu 

bezpieczeństwa na terenie Gminy Gościeradów  –  w załączeniu do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 5.  

Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie – 

formy przeciwdziałania. 

 

Pan Andrzej Tybulczuk – Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku - omówił 

sytuację na rynku pracy w powiecie kraśnickim i w Gminie Gościeradów podał dokładne 

dane do odsłuchania na stronie internetowej oraz omówił formy przeciwdziałania bezrobociu 

– w załączniku do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 6.  

Informacja o stanie zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń mogących 

wystąpić na terenie Gminy. 

 

Mł. bryg. Artur Malinowski PSP w Kraśniku przedstawił analizę o stanie zagrożeń oraz 

zabezpieczenia operacyjnego Gminy Gościeradów - w załączeniu do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 7. 

Informacja z działalności organizacji pozarządowych w 2021 roku. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant poinformował, iż organizacje pozarządowe złożyły 

sprawozdania za 2022 r. Radni otrzymali z dokumentacją na sesję – materiały w załączeniu 

do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 8.  

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za 

rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant poinformował, iż materiały dot. Analizy stanu 

gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za rok 2022. Radni 

otrzymali z dokumentacją na sesję – w załączeniu do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 9.  

Kultura, turystyka, wypoczynek - gminne imprezy masowe. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant poinformował, iż w/w materiały Radni otrzymali z 

dokumentacją na sesję – w załączeniu do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia  petycji   Pani T. Garland. 

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji odczytała Radna Maria Gołda 

Przewodnicząca Skarg, Wniosków i Petycji  – w załączeniu. 

  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia  petycji   Pani T. Garland została podjęta następującą proporcją głosów: jestem 

za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 5. 
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Uchwała numer NR XLVII/307/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 maja 

2023 roku w sprawie rozpatrzenia  petycji   Pani T. Garland - w załączeniu. 

 

Ad. 11.  

Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

 

Wójta Gminy przedstawił informacje dot. inwestycji od ostatniej sesji: 

- trwają prace związane z przebudową drogi gminnej Szczecyn –Wólka Szczecka w m. 

Szczecyn, 

- utwardzenie działek (osiedle POM i Zachód) – wykonane zostanie w czerwcu, 

- trwa remont pomieszczeń w budynku Domu Ludowego Wólka Szczecka, 

- trwają pracę przy budowie PSZOK w Gościeradowie (dach), 

- zamontowano instalacje fotowoltaiczną na budynku urzędu gminy (moc instalacji 20 kW), 

- gmina otrzymała dofinansowanie na wykonanie placu zabaw z LGD w m. Salomin, obok 

budynku Senior +, 

- opracowana została dokumentacja projektowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole w m. 

Księżomierz wraz z oświetleniem i monitoringiem, 

- zakupiona została działkę pod budowę hydroforni ujęcia wody w Gościeradowie 

Ukazowym, 

- zostaną ogłoszone przetargi w maju na remont oczyszczalnia ścieków w Gościeradów 

Folwark oraz budowę garażu OSP w Suchodołach zaś w czerwcu przetargi na wod-kan 

Aleksandrów – Suchodoły, Wólka Gościeradowska, Gościeradów, 

- trwają dostawy kruszywa. 

- realizowane są zakupy sprzętów i wyposażenia w ramach funduszu sołeckiego. 

- złożona została w Starostwie dokumentacja projektowa na budowę chodnika przy drodze 

krajowej w m. Liśnik Duży (zakręty), 

- trwają przeglądy gwarancyjne (końcowe) zestawów solarnych montowanych w 2018 r., 

- zostało zakupione w Nadleśnictwie Gościeradów drewno oraz przetarte na remont mostu w 

Wólce Szczeckiej w kierunku Kosina, 

- Wójt poinformował o pracach porządkowych na terenie Gminy związanych z koszeniem 

traw, 

- dbanie o budynki gminne na terenie gminy chodzi np. o kanały wentylacyjne itp., 

- zamontowano wodomierze na wodociągu w Gościeradowie Folwark z możliwością 

zdalnego odczytu, obecnie montowane są w miejscowości Suchodoły, 

- zostanie uruchomiona aplikacja jak segregować śmieci, 

- wypowiedział się również na temat instalacji kamer na terenie gminy, ponieważ przynosi to 

dobre skutki w ten sposób mienie gminne nie jest niszczone i będzie monitoring montowany 

w innych miejscach, 

- Radny Robert Niedziałek zgłaszał do Wójta o wystosowanie wniosku do Starostwa dot. 

Rachowskiego Gościńca, Wójt poinformował, że napisze to pismo ale o wiele szersze. 
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Ad. 12.  

Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji do Biura Rady nie wpłynęły żadne  

interpelacje. 

 

Radny Robert Niedziałek – zapytał Radnego Powiatowego Stefana Stachulę 

- kiedy będzie chodnika do „Pola Zjawienia”, kiedy te przetargi zostaną ogłoszone, na jakim 

są etapie, ponieważ nasza gmina dofinansowuje drogi i chodniki powiatowe i prosił aby ten 

temat został poruszony na sesji Rady Powiatu. Zapytał również kiedy będzie remont drogi 

Bliskowice – Aleksandrów, „Rachowski Gościniec”, Księżomierz - Gościeradów oraz droga 

które jest priorytetem remontu dróg Gościeradów-Szczecyn, ponieważ mieszkańcy o 

wszystkie te zadania pytają. 

 

Radny Powiatowy Stefan Stachula odpowiedział że Gmina Gościeradów ma dwóch Radnych 

Powiatowych i jeden Radny jest w Zarządzie Powiatu. Powiedział również, że jako Radny 

może być „za”, „przeciw” albo się „wstrzymać”. Odpowiedział, że walczy o chodniki ale bez 

skutku. 

Poinformował, że przyjechał na sesją gościnnie jako Radny Powiatowy odnośnie chodników 

to 50% pieniędzy od Gminy jest, ze Starostwa brak. Materiałów ze sobą na sesję nie wziął 

chciał pojechać ale ktoś zastawił samochód. Powiedział, że złożył interpelacje w kwietniu 

odnośnie zrównoważonego rozwoju powiatu, ponieważ pan Starosta mówi, że jest rozwój 

powiatów zrównoważony i powiedział, że w ubiegłym roku w Gminie Annopol nie zrobiło 

się nic a w Gminie Urzędów za ileś milionów. Poinformował, że ma te materiały i umówił się 

na następną sesję.  

 

Radna Maria Gołda poinformowała, że Urząd Gminy wystąpił z pismem o działkę po PGR-

ską na boisko i parking dla mieszkańców, ponieważ mieszkańcy zostaną bez parkingu tylko z 

wjazdem do osiedla, Prosiła aby Radny Powiatowy zainteresował się tym pismem. 

Następnie Radna Maria Gołda wypowiedziała się na temat pisma z którym wystąpiła w 2019 

roku, które mocno umotywowała odnośnie majątku, części majątku ze szkoły w Wólce 

Gościeradowskiej, który powinien zostać w naszej gminie. Odzyskaliśmy tylko wykładzinę 

więcej to nic i jest, to przykre. 

Teraz ma być sprzedany budynek szkoły dla wojska powiedziała, że chciałaby aby gmina 

otrzymała za to rekompensatę. 

 

Radny Powiatowy Pan Stefan Stachula – Powiedział z ubolewaniem, że tej szkoły nie ma i 

bardzo mu przykro, głosował „przeciw” ponieważ wygaszanie placówek oświatowych jest to 

najgorsza rzecz. Sugestia Zarządu Powiatu była taka, że trzeba dużo pieniędzy dokładać. 

Zaś działki po PGR-e są już sprzedane. 

Powiedział, że członek Zarządu Powiatu powinien informować o tym wszystkim. 

 

Wójt – powiedział, że dopowie do tego tematu, iż kiedy szkoła jeszcze istniała, Radny 

Grzegorz Latawiec był Dyrektorem Szkoły gdy rozmawiał z nieobecnym Starostą aby 
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przekazać jakiś sprzęt otrzymał informację, że do puki jest szkoła nie ma o czym rozmawiać. 

Następnie złożył wniosek kiedy była w likwidacji szkoły o maszynę do obróbki drewna i 

oczywiście odpowiedź była negatywna otrzymaliśmy jedną rzecz rozsiewacz, który używamy 

do posypywania dróg. 

Rozmawiałem wczoraj z Panią Radną Edytą Dudzińską aby zapytała jaką korzyść majątkową 

uzyskało Starostwo zbycia tych urządzeń. Druga kwestia żeby było jasne to w ramach dobrej 

współpracy ponieważ mieszkańcy Gminy Gościeradów są mieszkańcami powiatu. Jest 

wykonana dokumentacja na remont drogi Gościeradów – Wólka Szczecka to co gmina 

obiecała do remontu że się uda zrealizować a  powiat za własne środki  ze sprzedaży tego 

mienia dokończy remont tej drogi. Wypowiedział się również na temat działek po PGR-

owskich dot. wodociągu a druga działka to od krzyża do wjazdu do byłej szkoły po prawej 

stronie ok. 0,40 arów jak tego nie będzie to mieszkańcy nie będą mieli gdzie zaparkować. 

 

Radna Maria Gołda – powiedziała, że pytała Radnego Powiatowego Marka Kołtuna o działki 

dot. parkingu i boiska i nie uzyskała żadnej wiążącej informacji. Jeśli dojdzie do tego, że 

mieszkaniec będzie musiał stawiać samochód przy stawach to obciąży nas, Wójta i mnie jako 

Radną, że oto się nie upominałam. 

 

Radna Elżbieta Spyra opuściła sesją. 

 

Radny Robert Niedziałek powiedział, że działki zostały sprzedane za poważne pieniądze a 

Rada Gminy i Wójt Gminy szczątkowe informacje posiada to uważa że mieszkańcom Gminy 

Gościeradów po część funduszy za sprzedane działki przez powiat się należą. Poinformował, 

że ma ogromną prośbę do Przewodniczącego Rady, Pana Wójta o zaproszenie Starosty czy 

Członków Zarządu na następną sesję aby udzielili nam informacji. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że na następną sesję zostaną zaproszeni Członkowie 

Zarządu Powiatowego i sprawy które nas nurtują zostaną po części wyjaśnione. 

 

Radny Powiatowy Stefan Stachula powiedział aby Gmina Gościeradów o wszystkich 

sprawach jakie były omawiane na sesji zostało opisane w piśmie i przedłożone Staroście, 

Przewodniczącemu Rady. Proszę poruszyć również temat pism na które nie było odpowiedzi. 

Radny Stefan Stachula powiedział, że jak ma pytania to pisze interpelacje i musi być 

odpowiedź.  

 

Radna Maria Gołda wypowiedziała się na temat braku odpowiedzi na pisma wypowiedziała 

się również, że występuje w imieniu podatników, wyborców i dla dobra Gminy. Powiedziała 

również, że nie walczy o swoje interesy tylko dla dobra ludzi, żeby się lepiej żyło. 

 

Radny Powiatowy Stefan Stachula powiedział, że w pismach które wysyłane są do powiatu 

powinna być informacja o powiadomieniu Rady Powiatu, więc Rada Powiatu zostanie 

poinformowana o takim piśmie. 
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Radny Dawid Adamczyk – powiedział, że popiera swoich przedmówców Radną Marię Gołdę, 

Radnego Roberta Niedziałka, Przewodniczącego Rady oraz Wójta Gminy dot. spraw z 

powiatem. Poruszył również temat poboczy na drogach powiatowych w Księżomierzy, 

poruszył również temat czyszczenia rowów dróg powiatowych oraz przepustów. 

Radny Dawid Adamczyk podziękował Wójtowi za montaż koszy (obręczy) na śmieci oraz 

zakup dla młodzieży sprzętu sportowego. 

 

Radna Maria Gołda  podziękowała za obiekt rekreacyjno-sportowy w Wólce 

Gościeradowskiej z którego korzystają wszyscy mieszkańcy i zaprosiła na najbliższą 

niedzielę   w imieniu organizatorów na „Wiosnę na sportowo”. 

 

Ad. 13. 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Galant o godz. 10
15

 zamknął obrady  XLVII sesji Rady Gminy Gościeradów, 

dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

 

Protokołowała 

 

Małgorzata Bartos                                                             

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Galant 

 

 

Materiał audiowizualny dostępny pod adresem: 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 

Protokół głosowania z dnia 25.05.2023r. 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow

